มะเร็งกระเพาะปัสสาวะ (Bladder cancer) มะเร็งระบบ
ศีรษะและลำคอ (Head and neck cancer) มะเร็งหลอดอาหาร (Esophageal cancer) มะเร็งปอด
(Lung cancer) เนื้องอกเยื่อหุ้มปอด (Mesothelioma) เนื้องอก/มะเร็งสมอง (Brain tumors) และ
มะเร็งนิวโรบลาสโตมา (Neuroblastoma)

ยา Cisplatin ถูกค้นพบในปี ค.ศ. 1845 (พ.ศ. 2388) และองค์การอนามัยโลกได้กำหนดให้
เป็นยาจำเป็นขั้นพื้นฐานสำหรับสถานพยาบาลควรมีสำรองไว้ให้บริการแก่ผู้ป่วย รูปแบบของยา
Cisplatin เป็นยาฉีด เมื่อตัวยานี้เข้าสู่กระแสเลือดจะมีการกระจายเข้าสู่อวัยวะต่างๆ เช่น ตับ ไต
ลำไส้ใหญ่ ลำไส้เล็ก แต่จะซึมผ่านเข้าสมองได้ค่อนข้างน้อย ร่างกายต้องใช้เวลาประมาณ

ของร่างกายซึ ่งมีชื ่อเรียกเฉพาะว่า Granulocyte-Colony Stimulating Factor
หรือเรียกย่อ ๆ ว่า G-CSF โปรตีนชนิดนี้จะทำหน้าที่กระตุ้นเซลล์ต้นกำเนิดของเม็ดเลือดขาวในไข
กระดูกให้เกิดการแบ่งตัวของเม็ดเลือดขาวนิวโทรฟิลเพิ่มขึ้น ยา Filgrastimได้รับการขึ้นทะเบียนยา
ตั้งแต่ปี ค.ศ. 1991 (พ.ศ. 2534) องค์การอนามัยโลกได้ประกาศให้ยาชนิดนี้เป็นยาจำเป็นขั้นพ้ืนฐานที่
สถานพยาบาลแต่ละแห่งควรมีสำรองใช้กับผู้ป่วย
ยา Filgrastim เป็นยาชีวะสังเคราะห์ที่ใช้กระบวนการพันธุวิศวกรรมตัดต่อสารพันธุกรรม
(DNA) โดยตัวยานี้จะทำหน้าที่คล้ายกับ G-CSF ของร่างกายเพื ่อกระตุ ้นการสร้างเม็ดเลือดขาว
นิวโทรฟิลจากไขกระดูก